
UCHWAŁA NR XXXVIII/261/22  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 stycznia 2022r. 

 

 

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic na terenie miasta 

i gminy Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i poz. 1834) uchwala się, co następuje:   

§ 1. Prostuje się i ujednolica pisownię następujących nazw ulic na terenie miasta  

i Gminy Włoszczowa: 

1) Włoszczowa nazwa os. Tartak otrzymuje brzmienie Osiedle Tartak; 

2) Włoszczowa nazwa placu pl. Wolności otrzymuje brzmienie Plac Wolności; 

3)  Kurzelów nazwa ulicy Jana Brożka otrzymuje brzmienie Brożka. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

     /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Przedłożony do uchwalenia Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt uchwały  

w sprawie ujednolicenia nazw niektórych ulic, ich pisowni na terenie miasta i gminy 

Włoszczowa został przygotowany z uwagi na wynikłe rozbieżności w brzmieniu nazw, jakie 

występują m. in. pomiędzy systemem ewidencji ludności (meldunki, dowody osobiste), 

krajowym rejestrem urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT oraz Ewidencją 

Miejscowości Ulic i Adresów.  

Zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne gminy są zobowiązane do 

prowadzenia w systemie teleinformatycznym bazy danych ewidencji dotyczących 

nazewnictwa miejscowości, ulic i adresów (EMUiA), baza ta ma być zintegrowana  

z państwowym rejestrem granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju 

(TERYT).  

Po podjęciu tej uchwały ulegnie zmianie nazwa jednej ulicy, jednego Placu i jednego 

osiedla. Będą to korekty nazw, sprowadzające się w większości do zmiany pisowni,  

a nie będzie zaś zmian samych nazw ulic w ten sposób, że: 

- Włoszczowa os. Tartak (brak uchwały mówiącej o tym, czy nazwa osiedla Tartak była 

podjęta skrótem os. czy pełnym wyrazem osiedle) po podjęciu uchwały stanie się Osiedle 

Tartak. Taka nazwa funkcjonuje w systemie ewidencji ludności, pod taką nazwą zostali 

zameldowani mieszkańcy. W bazie EMUiA funkcjonuje nazwa Tartak.  

- Włoszczowa pl. Wolności (brak uchwały mówiącej o tym, czy nazwa placu pl. Wolności 

była podjęta skrótem pl. czy pełnym wyrazem Plac) po podjęciu uchwały stanie się Plac 

Wolności. Taka nazwa funkcjonuje w systemie ewidencji ludności, pod taką nazwą zostali 

zameldowani mieszkańcy. W bazie EMUiA funkcjonuje nazwa Pl. Wolności. 

- Kurzelów ul. Jana Brożka (brak uchwały mówiącej o tym, czy nazwa ulicy Jana Brożka była 

podjęta z imieniem czy bez) po podjęciu uchwały stanie się ul. Brożka. Taka nazwa 

funkcjonuje w systemie ewidencji ludności, pod taką nazwą zostali zameldowani mieszkańcy. 

W bazie EMUiA funkcjonuje nazwa ul. Jana Brożka. 

W przedłożonym projekcie uchwały wymienione ulice będą zawierać nazwy 

ujednolicone.  

Uchwała ma charakter korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów 

zamieszkania (zameldowania) i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów.  

Uporządkowanie zapisu nazw ulic wynika z konieczności ich ujednolicenia  

w systemach informatycznych oraz dostosowania do projektowanego Centralnego Rejestru 

Wyborców.  

Zaznaczyć należy, że przepisy ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. 2021, poz. 214) nałożyła na organy administracji publicznej 

prowadzące rejestry publiczne obowiązek zapewnienia interoperacyjności zbiorów i usług 

danych przestrzennych oraz harmonizacje tych zbiorów i usług. Zgodnie z art. 2 pkt 16 

ustawy z dnia 17 maja 1989 roku - Prawo geodezyjne i kartograficzne (DZ. U. 2021 poz. 

1990 ze zm.) – za harmonizację zbiorów danych rozumie się działania o charakterze 

prawnym, technicznym i organizacyjnym, mające na celu doprowadzenie do wzajemnej 

spójności tych zbiorów oraz ich przystosowanie do wspólnego i łącznego wykorzystania.  

W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie i stosowanie w systemach 

informatycznych Urzędu Gminy Włoszczowa zapewniających obsługę zbiorów danych 

przestrzennych, jednolitego słownika nazw ulic. 


